Администрация Приморского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 августа  2011г.
	                                                № 82

п. Приморск

О перечне первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Приморского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными ей муниципальными учреждениями

(в редакции постановления главы Приморского сельского поселения от 11 августа 2011 года №86)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сводный перечень первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Приморского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными ей муниципальными учреждениями. Приложение 1.

2. Утвердить сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Приморского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными ей муниципальными учреждениями, в рамках отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органами местного самоуправления федеральными законами и законами Волгоградской области. Приложение 2.

3. Администрации Приморского сельского поселения при переходе на предоставление первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде, предусмотренных приложениями 1, 2 к настоящему постановлению, руководствоваться этапами перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде согласно приложению 2, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р.

4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Волгоградской области по адресу www.volganet.ru/irj/avo.html/oms/bykovsky.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Коммунар».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приморского сельского поселения                                    И.И. Чижов

	Приложение 1

к постановлению главы Приморского сельского поселения

от 01 августа 2011 года №82

Сводный перечень

первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Приморского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными ей муниципальными учреждениями

	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	1. Услуги, предоставляемые в сфере социальной защиты населения муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями администрации Приморского сельского поселения

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Приморского сельского поселения

	2. Услуги, предоставляемые в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Приморского сельского поселения

	3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Приморского сельского поселения

Глава Приморского сельского поселения                                                     И.И. Чижов

	Приложение 2

к постановлению главы Приморского сельского поселения

от 01 августа 2011 года №82

Сводный перечень

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Приморского сельского поселения в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде подведомственными ей муниципальными учреждениями в рамках отдельных государственных полномочий, переданных для осуществления органами местного самоуправления федеральными законами и законами Волгоградской области

	Наименование услуги

	Ответственные исполнители

	1.
	Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Приморского сельского поселения

	2.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории органа местного самоуправления и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Приморского сельского поселения

	3.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармонии, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальное учреждение Приморский сельский Дом культуры

Глава Приморского сельского поселения                                                        И.И. Чижов